
АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕРСКОГО  РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От  31.03.2010                            пгт. Умба                                      № 182 

 
О внесении изменений в постановление  

администрации Терского района от 18.12.2009  № 610 
 
 

В соответствии   с Бюджетным кодексом Российской  Федерации, решением Совета 
депутатов Терского района от 24.12.2009 №132 «О бюджете муниципального образования 
Терский район на 2010 год» и   в целях дополнительной социальной поддержки граждан 
старшего поколения Терского района и повышения качества их жизни 

 
постановляю: 
 

1. Внести изменения в постановления администрации Терского района от 18.12.2009 
№610  «Об утверждении  ведомственной целевой программы муниципального образова-
ния Терский район «Старшее поколение на 2009-2010 годы». 

2. Изложить:  ведомственную целевую программу муниципального образования 
Терский район «Старшее поколение на 2009-2010 годы» в следующей редакции: 

 
Ведомственная целевая программа муниципального образования администрация 

Терского района  « Старшее поколение» 
 

№ Наименование мероприя-
тий программы 

Исполнители Всего 
на пе-
риод 
2009- 

2010 г. 

объемы фи-
нансирования 
по годам (тыс. 

руб.) 

Ис-
точ-
ники 
фи-
нан-
сиро
рова
ва-
ния 

2009 2010 

1. Организовать анкетное об-
следование  граждан стар-
шего возраста с целью оп-
ределения их нуждаемости 
в помещении в дома - нтер-
наты 

органы  местно-
го самоуправле-
ния  обществен-
ные организа-
ции: РСВ; ТРО-
ВОИ 

0,0 0,0 0,0  



№ Наименование мероприя-
тий программы 

Исполнители Всего 
на пе-
риод 
2009- 

2010 г. 

объемы фи-
нансирования 
по годам (тыс. 

руб.) 

Ис-
точ-
ники 
фи-
нан-
сиро
ва-
ния 

2009 2010 

2. Компенсация сумм, затра-
ченных гражданами пожи-
лого возраста на приобре-
тение льготных проездных 
билетов для посещения от-
деления дневного пребыва-
ния граждан пожилого воз-
раста и инвалидов при ГО-
УСОССЗН «Терский 
ЦСПСиД» 

органы  местно-
го 
самоуправления 
 

17,4 10,8 6,6 бюд

жет   
МО 
Тер-
ский 
рай-
он 

  3.  Проведение органами мест-
ного самоуправления  
встреч, круглых столов, ме-
роприятий, приуроченных к 
Международному дню по-
жилого человека и 9 Мая. 
Выдача подарков.  
Приобретение праздничных 
продуктовых  наборов к: 
-Дню Победы 
-Дню пожилого человека 
- Дню защитника отечества 
-Дню инвалида 

органы  местно-
го 
самоуправления  
общественные 
организации: 
РСВ; ТРОВОИ 

153,72
4 

80,324 73,4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

бюд

жет   
МО 
Тер-
ский 
рай-
он 

4. Организация рабочего мес-
та  (кабинета) Общества  
Ветеранов 

органы  местно-
го самоуправле-
ния 

5,0 5 0,0 бюд

жет   
МО 
Тер-
ский 
рай-
он 

5. Выделение субвенций на 
оформление бюджетов об-
щественных организаций: 
ВОВ и ТРОВОИ 

органы  местно-
го самоуправле-
ния 

8,999 3,999 5,0 бюд

жет   
МО 
Тер-
ский 
рай-
он 

6. Проведение мероприятий, 
посвященных чествованию 
юбиляров старше 75-ти лет 

органы  местно-
го самоуправле-
ния  обществен-
ные организа-

16,6 11,6 5,0 бюд

жет   
МО 
Тер-



№ Наименование мероприя-
тий программы 

Исполнители Всего 
на пе-
риод 
2009- 

2010 г. 

объемы фи-
нансирования 
по годам (тыс. 

руб.) 

Ис-
точ-
ники 
фи-
нан-
сиро
ва-
ния 

2009 2010 

ции: 
РСВ; ТРОВОИ 

ский 
рай-
он 

7. Оплата проезда в  г. Мур-
манск  родителям погиб-
ших воинов- интернацио-
налистов для участия в 
праздничных мероприятиях 

 21,0 11,0 10,0 бюд

жет   
МО 
Тер-
ский 
рай-
он 

               ИТОГО: 222,723 122,723 100,0  

 
 
3. Разместить  данное постановление на официальном сайте администрации Терско-

го района в сети «Интернет». 
4. Настоящее постановление  распространяется на правоотношения возникшие с 

01.01.2010 года.  
6. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Терского района – начальника финансово-экономического отдела 
администрации Самойленко Н.А. 

 
 
Глава   администрации   
Терского района                                                                            Л. Шевелев 

 

 

Верно. 
Начальник общего отдела                                                             
администрации Терского района                                                 Е. Пастухова           
 

 
 
 
 
 

 
 
 

                                   
 


